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غارنشینان
»غارنشینان« یک انیمیشن سه‌بعدی کامپیوتری ۲۰۱۳، به سبک کمدی 
ماجرایی، محصول کمپانی دریم‌ورکس انیمیشن و به نشر فاکس قرن بیستم 
می‌باشد. این فیلم صداپیشگانی چون نیکولاس کیج، اما استون، رایان رینولدز، 
کاترین کینر، کلارک دیوک و کلوریس لیچمن دارد. این فیلم در دوران ماقبل 
تاریخ تخیلی به اسم کرودیشز )Croodaceous( اتفاق می‌افتد. دوره‌ای 
شامل موجودات خارق‌العاده، زمانی که یک مرد »سرپرست شکار« شناخته 
می‌شود و از نبوغ خود در برابر تهدیدات محیطی استفاده می‌کند و اختراعاتی 
انقلابی شبیه کشف آتش می‌کند، و همچنین سختی و زحمت زیادی را 
برای پیدا کردن خانهٔ جدید از بین سرزمین‌های خطرناک اما عجیب و غریب 

متحمل می‌شود.
»غارنشینان« به نویسندگی و کارگردانی کرک دمیکو و به تولید کریستین 
بلسون و جین‌هارتول می‌باشد. این فیلم در سالن‌های نمایش در ۲۲ مارس 

۲۰۱۳ روی پرده آمد. این اولین فیلم از دریم‌ورکس به نشر فاکس قرن بیستم، پس از پایان قرارداد نشر دریم‌ورکس با Paramount Pictures در ۲۰۱۲ برای 
انیمیشن »ظهور نگهبانان است«. 

فناوری

حسگر قابل حمل با قابلیت شناسایی غذای آلوده
پژوهشگران آمریکایی و انگلیسی در پروژه‌ای مشترک، به دنبال طراحی 
و ابداع یک حسگر ارزان‌قیمت و قابل حمل هستند که می‌تواند 
آلاینده‌ها را در مواد غذایی شناسایی کند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
وب‌سایت رسمی دانشگاه ماساچوست در امهرست یک گروه بین‌المللی 
از پژوهشگران موفق شده‌اند کمک‌هزینه‌ای به مبلغ ۷۵۰ هزار دلار از 
»موسسه ملی غذا و کشاورزی آمریکا« )NIFA( دریافت کنند تا به ابداع 
و آزمایش حسگرهای زیستی قابل حمل و سریعی بپردازند که می‌توانند 
نوروویروس‌ها و مایکوتوکسین‌ها را در غذاها و محصولات کشاورزی 
تشخیص دهند. متیو مور، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: نورویروس‌ها 

عامل اصلی بیماری‌های ناشی از غذا در سطح جهان به شمار می‌روند. آنها بسیار مسری هستند و هر چند سال یک بار به بروز 
بیماری‌های همه‌گیر منجر می‌شوند. مور با جان گیبونز، متخصص قارچ و دکترای علوم غذایی دانشگاه ماساچوست در امهرست 
همکاری خواهد کرد. همچنین، این گروه پژوهشی با مارلوئز پیترز، پژوهشگر ارشد و جیک مک کلمنتز، پژوهشگر فوق دکتری 
در دانشکده مهندسی دانشگاه نیوکاسل انگلستان همکاری خواهند کرد. مور ادامه داد: انسان‌ها ممکن است به خاطر غذاهای 
حاوی ویروس و سموم، به صورت جدی بیمار شوند. ما برای یافتن سریع و آسان این آلاینده‌ها، به روشی ارزان، اما مؤثر نیاز 
داریم که مراجعه به آزمایشگاه در آن ضروری نباشد. وی افزود: مایکوتوکسین‌ها، مواد سمی تولیدشده توسط قارچ‌ها هستند 
که می‌توانند در شرایط گرم و مرطوب، روی محصولات و مواد غذایی به‌ویژه بسیاری از غلات، آجیل، دانه‌ها و ادویه‌جات رشد 
کنند. آنها یک تهدید رو به رشد برای سلامت عمومی به شمار می‌روند. آسیب ناشی از مایکوتوکسین‌ها اغلب مزمن‌تر است و 
به خصوص کلیه‌ها و کبد را دچار مشکل می‌کند و می‌تواند به بروز سرطان منجر شود. این امر موجب می‌شود که تشخیص 
زودهنگام، بیش از پیش مهم باشد. ما در تلاش هستیم تا با کمک این فناوری، یک حسگر ارزان، بسیار بادوام و قابل استفاده 
مجدد ابداع کنیم که بتواند این آلاینده‌ها را شناسایی کند. دانشمندان حوزه مواد غذایی دانشگاه ماساچوست در امهرست و 
مهندسان دانشگاه نیوکاسل گرد هم آمدند تا یک کمک‌هزینه مشارکت بین‌المللی را از موسسه ملی غذا و کشاورزی آمریکا 
دریافت کنند. مهندسان انگلیسی، پیشروهای جهانی در ارائه روش‌های سنجش الکتروشیمیایی مبتنی بر تولید نانوذرات پلیمری 
هستند. به گفته مور، این کمک‌ مالی می‌تواند یک همکاری بین‌المللی بی‌سابقه را ممکن سازد. پژوهشگران دانشگاه ماساچوست 
در امهرست با بازدید از آزمایشگاه پیترز در نیوکاسل، بیشتر در مورد کاربرد نانوذرات پلیمری یاد خواهند گرفت و پژوهشگران 

انگلیسی نیز می‌توانند دانشی را در مورد روش‌های ویروس‌شناسی، میکروبیولوژیکی و علوم غذایی کسب کنند.

چهره‌ها

توماس مان؛ نویسنده بزرگ آلمانی 
توماس مان در  ۶ ژوئن ۱۸۷۵ در شهر لوبک آلمان متولد شد. تحصیلاتش را تا ۱۹ 
سالگی در لوبک گذراند و پس از مرگ پدرش همراه خانواده‌اش راهی مونیخ شد. 
در آنجا وارد یک شرکت بیمه شد و توانست نخستین اثر خود، افتاده‌ها، را به پایان 
برساند. در همان زمان وارد دانشگاه مونیخ شد و رشته‌های تاریخ و ادبیات و اقتصاد 
سیاسی را  دنبال کرد. در سال ۱۸۹۷ همراه برادرش به رم رفت و در همان سال کتاب 
بودنبروک‌ها را آغازکرد که در سال ۱۹۰۱ توانست آن را چاپ برساند و شهرت زیادی 
کسب کند.  در این مدت چند اثر دیگر از او انتشار یافت: تریستان، گرسنگان، تونیو 
کروگر، ساعت دشوار، در آینه، اعلی‌حضرت، فونتان پیر، شامیسو و مرگ در ونیز. در 
سال ۱۹۲۴ کتاب کوه جادو را منتشر کرد که باعث شد شهرت او دو چندان شود. در 
فاصله سال‌های ۱۹۲۲ تا ۱۹۲۶ کتاب‌های گوته و تولستوی، گفتار و پاسخ،تلاش‌ها، 
یادداشت‌های پاریس را نوشت. در سال ۱۹۲۹ جایزه نوبل ادبیات به او اهدا شد. او 

نخستین آلمانی بود که این جایزه را به دست آورد.
توماس مان از نخستین روشنفکران آلمانی بود که پس از روی کار آمدن ناسیونال سوسیالیست‌ها در آلمان، نسبت به 

فجایع احتمالی رایش سوم هشدار داد.
 در سال ۱۹۳۳ رایش سوم، او را مورد تعقیب قرار داد و ناچار از آلمان به سوئیس رفت. درفاصله سال‌های ۱۹۴۰ تا ۱۹۴۴ 
در رادیو آمریکا برنامه اجرا کرد و در سال ۱۹۴۹ در جشن ۲۰۰ سالگی گوته بعد از ۱۵ سال تبعید به آلمان بازگشت. در 
همان سال دولت آلمان شرقی جایزه ادبی گوته را به او اهدا کرد و دکترای افتخاری دانشگاه آکسفورد را کسب نمود. در 
۱۹۵۳ دولت فرانسه نشان افتخار صلیب لژیون دونور را به او هدیه داد و دانشگاه کمبریج نیز دکترای افتخاری  به او اعطا 
کرد. در سال ۱۹۵۲ در روستای کوچک ارلباخ در نزدیکی شهر زوریخ ساکن شد و تا آخر را عمر همان‌جا گذرانید. وی 
سرانجام در روز ۱۲ اوت ۱۹۵۵ در پایان یک بیماری چندروزه و بر اثر عارضه قلبی در بیمارستان شهر زوریخ در میان 
جمعی از نزدیکانش درگذشت. دو ماه پیش از آن هشتادمین سال تولدش را جشن گرفته بود و سراسر اروپا با این مناسبت 

از او تجلیل کردند.

شاپور قریب؛ کارگردان ایرانی 
شاپور قریب در سال ۱۳۱۱ در سمنان به دنیا آمد. او از پانزده سالگی فعالیت خود را 
در زمینه تئاتر آغاز کرد. در فیلم موطلایی شهر ما دیالوگ نوشت، سپس دستیار خانی 
شد. در فیلم چرخ بازیگر نیز که به کارگردانی خانی بود علاوه بر نوشتن بیشتر پرده‌ها، 
موفق به بازی گرفتن از بازیگران شد که پس از آن طرز کار وی مورد توجه قرار گرفت. 
سپس با دستیاری جلال مقدم در فیلم سه دیوانه فعالیت هنری خود را ادامه داد و 
پس از بیست و اندی سال کار در تئاتر و سینما نخستین فیلم سینمایی خود را ساخت. 
ملاقات عنوان آخرین ساخته وی است. این فیلم در سه اپیزود به تهیه کنندگی عباس 
رافعی ساخته شده و یکی از اپیزودها با عنوان ایستگاه آخر از ساخته‌های وی به شمار 
می‌رود. قریب ساخت فیلم‌هایی چون  سوگند، کفش‌های جیرجیرک‌دار، اشک و 

لبخند، بگذار زندگی کنم و… را در کارنامه خود دارد.
وی از اواخر دهه 40 فعالیت خود به عنوان کارگردان سینما را آغاز کرد و طی حدود 

5 دهه فعالیت در سینما حدود 20 فیلم را کارگردانی کرد. او در ۱۶ خرداد 1391  دار فانی را داع گفت.

فیلم بازی

نقش سیستم ایمنی در محافظت از چشم
گروهی از محققان در مطالعه اخیرشان روش جدیدی که 
طی آن سیستم ایمنی بدن در برابر عفونت‌های ویروسی 
چشمی مداخله و از چشم محافظت می‌کند را کشف 

کرده‌اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، چشم‌ها اندام 
حساسی هستند و هر چیزی خواه رفتن یک مژه در 
چشم خواه گرد و غبار باعث تحریک آنها می‌شود. با این 
حال، بدن در پاکسازی عفونت‌های ویروسی که چشم 
را هدف قرار می‌دهند، عملکرد خوبی دارد که گروهی 
از محققان در یک مطالعه اخیرا نحوه عملکرد سیستم 

ایمنی را دریافته‌اند.
نتایج مطالعه اخیر  محققان موسسه عفونت و ایمنی پیتر 

دوهرتی نشان می‌دهد که قرنیه )لایه بیرونی شفاف چشم( از لنفوسیت تی )T cells( برای نظارت و از بین بردن ویروس‌ها بدون 
آسیب رساندن به بینایی فرد استفاده می‌کند.

پاسخ ایمنی در قرنیه این نظریه که لنفوسیت تی در قرنیه‌های سالم یافت نمی‌شوند را رد می‌کند. دلیل آن این است که چشم‌ها 
برای جلوگیری از التهابی که بینایی را مسدود می‌کند، یک پاسخ ایمنی ضعیف ایجاد می‌کنند.

برای مطالعه قرنیه، محققان از یک میکروسکوپ چند فوتونی برای دریافت نمای نزدیک از سلول‌های قرنیه گرفته شده از بافت 
موش‌های آلوده به ویروس هرپس سیمپلکس استفاده کردند. یافته‌ها نشان می‌دهد که چشم لنفوسیت تی حافظه طولانی مدت 
تولید کرده و آنها را در قرنیه قرار داده است. هنگامی که آنها در معرض عفونت قرار می‌گیرند، سلول‌های لنفوسیت تی در سراسر 
چشم حرکت می‌کنند تا ویروس را از بین ببرند. پس از آن، سلول‌های لنفوسیت تی به قرنیه باز می‌گردند تا از هرگونه عفونت مجدد 
در آینده جلوگیری کنند. تصاویر متحرک ثبت شده در میکروسکوپ شواهدی از سلول‌های لنفوسیت تی در حال گشت زنی در 
قرنیه را نشان می‌دهد. کشف سلول‌های ایمنی در قرنیه راه‌هایی را برای مطالعه نحوه محافظت چشم‌ها از خود در برابر خطر هموار 
می‌کند. اسکات مولر سرپرست آزمایشگاه در موسسه دوهرتی گفت: یافته‌های ما درک چگونگی محافظت از چشم‌هایمان در برابر 
عفونت‌هایی مانند ویروس هرپس سیمپلکس که باعث کوری دائمی می‌شوند را بهبود می‌بخشد. این موضوع همچنین پیامدهایی 

برای درک شرایط مزمن مانند بیماری خشکی چشم و آلرژی‌های رایج چشمی دارد.

دوست خوب

طرح روز

دانستنی‌ها

مسعود ضیایی

درباره خودرویی که زمانی سریع‌ترین 
جهان بود!

بی شک بنتلی یکی از اثرگذارترین برندهای تاریخ صنعت 
خودرو است. شرکتی که سابقه آن به 1919 میلادی باز 
می‌گردد و از سال 1998 نیز به یکی از زیرمجموعه‌های 
فولکس واگن تبدیل شده است. دفتر مرکزی بنتلی در کرو 
انگلیس قرار دارد و جالب آنکه بزرگترین بازار محصولات آن 

نیز به کشور چین مربوط می‌شود.
بنتلی افتخارات مختلفی را نیز طی این مدت طولانی به نام 
خود ثبت کرده که در مطلب امروز نیز به نوعی با یک رکورد 

آشنا می‌شویم!
گفتنی است والتر بنتلی پیش از خودروسازی در سال 1913 
بازدیدی از کارخانه دی‌اف‌پی به عمل آورد و فلز سبک 
آلومینیوم، توجه او را جلب کرد و پس از بررسی‌های اولیه، 
بنتلی به ارائه نظریه به‌کارگیری فلزات سبک وزن، به جای 
آهن، در ساخت پیستون‌های به‌کارگرفته‌شده در موتور 
خودروها پرداخت. پیستون‌های آلومینیومی بنتلی برای 
نخستین بار در جنگ جهانی در موتورهای هواپیما استفاده 

شد.
کانتیننتال یکی از معروف ترین برندهای بنتلی است که سابقه 
نخستین استفاده از آن به سال 1952 میلادی بازمی‌گردد 
اکنون که در دوران 70 سالگی کانتیننتال قرار داریم یک 
نسخه از R-Type را کنار جدیدترین مدل کانتیننتال جی 

تی مشاهده می‌کنیم.
جالب است بدانید که بنتلی R-Type کانتیننتال یک نمونه 
خودرویی کمیاب محسوب می‌شود که تنها 208 دستگاه از 
آن توسط بنتلی تولید شده است آنهم طی 3 سالی که این 

خودرو از 1952 تا 1955 روی خط تولید قرار داشت.
اما آر-تایپ یک رکورد را نیز در اختیار دارد که سریع ترین 

خودروی 4 نفره در سال 1952 است.
در بخش پیشرانه آر-تایپ از نمونه 4.6 لیتری 6 سیلندر 
با 153 اسب بحار خروجی استفاده شد و رکورد ثبت شده 

توسط نسخه اولیه این خودرو 191 کیلومتر برساعت است.
از 208 دستگاه آر-تایپ که اشاره شد؛ 193 دستگاه توسط اچ 
جی مولینر)دپارتمان مولینر( تولید شد و باقی موارد شامل 4 
دستگاه کروک، 2 دستگاه کوپه و ... نیز هر کدام توسط یکی 

از کوچ بیلدرهای مطرح آن زمان توسعه یافتند.
یکی از سالم ترین آر-تایپ‌هایی که تا به امروز نگهداری شده 
اند مربوط به مجموعه بنتلی می‌شود که در تصاویر نیز از 
همین مدل استفاده شده است. روی شاسی این خودرو شماره 

JAS 949 ثبت و مشاهده می‌شود.

تخت گاز

 

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
شهرداري حميديا در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای پروژه جدول‌گذاری، زیرسازی و آسفالت معابر سطح شهرحمیدیا را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها 

از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
1- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1401/03/16 می‌باشد.

2- آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: ساعت 13:15 روز دوشنبه تاریخ 1401/03/30
3- آخرین مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت 13:15 روز پنجشنبه تاریخ  1401/04/09

4- زمان بازگشایی پاکت‌های پیشنهاد: ساعت 14 روز شنبه تاریخ 1401/04/11
5- برآورد اولیه: مبلغ 24/380/000/000 ریال بر اساس فهرست بهاء رشته راه و باند سال1401 .

6- شرايط پيمانكاران متقاضي:
6-1- ارائه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 1/220/000/000 ريال.

6-2- دارا بودن رشته مناسب با موضوع پروژه )حداقل پایه 5 رشته راه و باند(. 
7- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

8- نفرات اول، دوم و سوم که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
9- ارائه پاکت الف در مهلت قانونی به دبیرخانه شهرداری حمیدیا نیز الزامی است.

10- اطلاعات تماس شهرداری حمیدیا جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها:
  آدرس: يزد، حمیدیا، بلوار شهيد دشتي، خيابان شهيد نصرا... جعفري، شهرداري حميديا تلفن 035-38222283

11- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456
12- سایراطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

شهرداری حمیدیا

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/16       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/23

شناسه آگهی: 1328849

آگهی

 آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي
همراه با ارزيابي كيفي مناقصه گران 

شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي در نظر دارد نسبت به خريد 5 ماده شيميايي )تترا پروپيل آمونيوم برمايد، تترا پروپيل آمونيوم هيدروكسايد، بوهميت، بايندر آلومينا سل و اسيد سيليسيك( از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت اقدام نمايد. )شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2001090260000016( كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پيشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
نحوه دريافت اسناد مناقصه: متقاضيان مي توانند از ساعت 8:00 صبح روز دو شنبه تاريخ 1401/03/16 تا ساعت 19:00 روز 

 دوشنبه تاريخ 1401/03/23 با واريز مبلغ 1.000.000 ريال به شماره حساب IR 960100004001045404016095 با شناسه واريز 365105374295110860000000000134 نزد بانك مركزي به نام 
شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي، منحصراً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( براي دانلود اسناد اقدام نمايند. 

مهلت زماني ارسال پيشنهاد: تا ساعت 19:00 روز شنبه تاريخ 1401/04/11
زمان بازگشايي پاكت هاي ارزيابي كيفي: از ساعت 8:00 صبح روز يك شنبه تاريخ 1401/04/12

زمان و محل بازگشايي پاكت هاي الف و ب: ساعت 08:30 روز  شنبه تاريخ 1401/05/01- تهران- نشاني مناقصه گزار
مبلغ برآورد: 32.680.000.000 ريال

نوع و مبلغ تضمين فرآيند ارجاع كار: 1.634.000.000 ريال )اين ضمانت نامه از تاريخ صدور بايد به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست كتبی دستگاه مناقصه گزار بايد به مدت سه ماه ديگر قابل تمديد باشد.(
توضيحات: 

-زمان بازگشايي پاكات ج، روز جلسه بازگشايي پاكات الف و ب اعلام خواهد شد.
-پيشنهاد قيمت بصورت ريالي اخذ خواهد شد. پرداخت مبالغ قرارداد بصورت ريالي و بر مبناي ارزش يورو در زمان پرداخت و به نرخ لحظه اي خريد حواله يورو اعلام شده در سامانه نيما بانك مركزي خواهد بود.

-جزئيات مشخصات فني و نمونه فرم ارزيابي كيفي بر روي سايت شركت به آدرس www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 
-پاكت پيشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد كه حد نصاب امتياز ارزيابي كيفي )55 امتياز( را كسب نمايد.

-لازم است مناقصه گران اصل مدارك پاكت الف )تضمين فرآيند ارجاع كار( خود را تا قبل از جلسه بازگشايي پاكات ارزيابي كيفي به آدرس تهران- ميدان ونك- خيابان ملاصدرا- خيابان شيرازجنوبي- كوچه سرو- پلاك 27- دبيرخانه 
كميسيون مناقصات ارسال نمايند. )تلفن تماس: 021-88607074(

-مدت اعتبار پيشنهادات: 60 روز از آخرين مهلت تعويض پاكت ج
-چنانچه قبلًا عضو سامانه ستاد نشده ايد، جهت انجام مراحل عضويت با شماره هاي: مركز تماس: 1456-021، دفتر 

ثبت نام: 88969737 و 85193768 تماس حاصل فرماييد و يا به آدرس اينترنتي سامانه مراجعه نماييد.
 - كدفراخوان پايگاه اطلاع رساني مناقصات: 53.116.762 

شناسه آگهی:1326418
روابط عمومي

ل 
 او

ت
وب

ن

شرکت  ملی صنایع پتروشیمی
شرکت پژوهش و فناوري پتروشیمي)سهامی خاص(

 خرید 20 تن کاغذ بوبین سفید واترمارك 100 گرمى با عرض 35 سانتیمتر
مخصوص تمبر (پشت چسبدار) با آرم دولت جمهورى اسلامى ایران

به شماره فراخوان:2001001065000002

آگ  مناقصه

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

 زمان بازگشایى پاکات ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 31 /3 /1401 در اتاق کمیسیون معاملات شرکت سهامى چاپخانه 
 دولتى ایران مى باشد. ضمناً هزینه چاپ آگهى بعهده برنده مناقصه مى باشد. 

آدرس : تهران، میدان امام حسین ( ع) ،  خیابان اقبال لاهورى ، 
جنب پارك خیام، پلاك 29    کدپستى : 1714744153        تلفن : 33349079

  شناسه آگهى:1326859 / م.الف:833
شرکت سهامی چاپخانه دولتی ایران 


